
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(М ИНЭКОНОМ РАЗВИТИЯ РОССИИ)

П Р И К А З
31 марта 2023 г. jy2

М осква

О внесении сведений о федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего образования «Дальневосточная 

государственная академия физической культуры» в реестр организаций, 
уполномоченных на проведение аттестации инструкторов-нроводников

В соответствии со статьей 4.6 Федерального закона от 24 ноября 1996 г. 

№  132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», 

подпунктами 5.2.28(254), 5.3.145 пункта 5 Положения о Министерстве 

экономического развития Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. № 437. 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести сведения о федеральном государственном бюджетном 

образовательном учреждении высшего образования «Дальневосточная 

государственная академия физической культуры» (ИНН 2722010146) в реестр 

организаций, уполномоченных на проведение аттестации инструкторов- 

проводников (далее соответственно -  организация, реестр).

2. Обеспечить внесение сведений об организации в реестр и размещение 

соответствующих сведений в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».

3. Направить в адрес организации копию настоящего приказа.



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на директора Департамента государственной политики в сфере лицензирования, 

контрольно-надзорной деятельности, аккредитации и саморегулирования 

Вдовина А.В.


